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Algus kell 16:00, lõpp kell 18:20  

Toimumise koht: Tõrva Vallavolikogu saal (Kevade 1, Tõrva)  

Juhatas: Tiiu Vips  

Protokollis: Tiiu Kukk  

Osalejad: Heli Holm, Hardo Lust, Marge Udras, Indrek Valner ja Tiiu Vips,  

Puudus: Allan Ilisson ja Kalle Vister 

Kutsutud: abivallavanem Lauri Drubinš, vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, 

Valga maakonna sotsiaalteenuste arendamise projektijuht Kristi Napast ja sekretär Tiiu Kukk 

 

Päevakord: 

1. Valga maakonna sotsiaalteenuste arendamise projekt; 

2. Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024 määruse nr 1 „Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise 

tingimused ja kord“ muutmine – eelnõu; 

3. Eluruumide olukorrast ja tagamisteenuse korraldamisest Tõrva vallas; 

4. Muud küsimused. 

 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 

 

1. Päevakorrapunkt  

Valga maakonna sotsiaalteenuste arendamise projekt  
Ettekandja: Valga maakonna sotsiaalteenuste arendamise projektijuht Kristi Napast.  

Valga maakonna sotsiaalteenuste arendamise projekti eesmärgiks on tõhustada maakonna kolme 

valla sotsiaalvaldkonna omavahelist koostööd ning kaardistada hetkeolukord. Arenduspartneriks 

oli Sotsiaalse Innovatsiooni Labor, kelle meeskond analüüsis valdade poolt pakutavaid 

sotsiaalteenuseid. Majandusliku tõhususe analüüs viidi läbi nelja teenuse lõikes: koduteenus, 

isikliku abistaja teenus, tugiisikuteenus ja sotsiaaltransport. Peamisteks maakonna 

sotsiaalvaldkonda mõjutavateks asjaoludeks on kõrge eakate ja töötute määr ning teatud teenuste 

kättesaadavuse probleem (nt. rehabilitatsiooniteenus). Koduteenuse saajate arv 2023. aastal oli 

Tõrva vallas 102, Otepää vallas 62 ja Valga vallas 158. Koduteenuse saajaid Tõrva vallas on 

palju, 1000 elaniku kohta sai Tõrva vallas koduteenust 2022. aastal 16,9 inimest ja 2023. aastal 

17,2 inimest. Valga maakonna keskmine koduteenuse saajate arv 1000 elaniku kohta 2022. aastal 

oli 14,2 inimest ning Eesti keskmine 6,3 inimest. Sotsiaalse Innovatsiooni Labor tõi välja 

omapoolsed soovitused kuidas olukorda parandada: teenuse osutamiseks vajaliku transpordi aja- 

ja ressursikulu mõõtmine (kasutada tarkvaralisi lahendusi logistika planeerimisel), teenuse 
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omahinna välja arvutamine ja üle minna teenuse paketipõhiselt hinnastamiselt komponendi-

põhisele hinnastamisele. Ettekandja andis ülevaate isikliku abistaja teenuse, tugiisikuteenuse ja 

sotsiaaltranspordi analüüsi tulemustest.  

 

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks. 

 

2. Päevakorrapunkt  

Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024 määruse nr 1 „Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise 

tingimused ja kord“ muutmine – eelnõu  
Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš 

Ettekandja alustas, et alates uuest aastast rakendatakse koduteenuse osutamisel täiendavad 

nõuded koduteenuse pakkumisele (sotsiaalkaitseministri 29. juuni 2023. a määrus nr 40 „Nõuded 

koduteenusele“). Sellest tingituna on vajalik muuta Tõrva Vallavolikogu 25.01.2024 määrust nr 1 

„Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise tingimused ja kord“. Määruse eelnõus välja toodud 

muudatused puudutavad peamiselt koduteenuse pakkumist. Peamised muudatused on järgnevad: 

koduteenuse vajadust hakatakse hindama kasutades ettenähtud hindamisinstrumenti, täiendatakse 

pakutavate teenuste nimekirja (nt. isiku abistamine hügieenitoimingutes, vaimse tervise ja 

hingelise toe andmine ja abi infotehnoloogiliste vahendite kasutamisel), hoolduspäeviku 

digitaalne täitmine, koduteenuse paketid eemaldatakse ning koostatakse komponendipõhine 

hinnakiri (koduteenuse hinnakirja kehtestaks volikogu sotsiaalkomisjoni ettepanekul 

vallavalitsus).  

Lauri Drubinš esitles kavandatavate teenuste hinnakirja, milles hinnad on välja toodud teenuse 

põhiselt (nt. sooja toidu koju viimine 6€/kord, küttematerjali viimine elu- või kütteruumi 

2€/korvitäis). 

Hardo Lusti arvates on iseenesest õige üle minna komponendipõhisele hinnastamisele, sellega 

kaoks ära mugavusteenuse pakkumine. Samas aasta alguses tõsteti paketi hindasid. Praegu 

kehtiva koduteenuse paketi nr 3 hind on 60€/kuus. Kui nüüd võtta aluseks kavandatav hinnakiri 

ja koduteenuse paketis nr 3 olevad teenused, siis tema arvutuste kohaselt peaks selle paketi 

teenused kokku kuus maksma 296€.  

Tiiu Vips tõi välja, et sotsiaaltöötajate arvutuste kohaselt kõige väiksema hoolduskoormusega 

kliendid võidavad, keskmise hoolduskoormusega kliendid peaksid maksma 27€/kuus rohkem ja 

suure hoolduskoormusega kliendid peaksid hakkama rohkem maksma 70€.  

Kristi Napast lisas, et koduteenusel on praeguse seisuga 71 klienti, neist 37 on kerge 

hoolduskoormusega (koduteenust vajatakse 2x nädalas), keskmise hoolduskoormusega kliente 

on 21 ning neid, kelle hoolduskoormus on suur (koduteenust vajatakse 5x nädalas) on 13 

inimest.  

Hardo Lust uuris, kas ei peaks teistpidi toimima. Esmalt teostama klientide teenusvajaduse 

(hindama abivajadust) ning seejärel, vastavalt tulemustele, paika panema hinnakirja.  

Samuti võib komponendipõhine hinnastamine olla mõnele kliendile üle jõu käiv, et valitakse 

pigem odavam variant- hooldekodu. Lauri Drubinš selgitas, et igat koduteenust vajavat klienti 

hinnatakse, hinnatakse tema abivajadust, samuti tema võimalusi teenuste eest tasumisel. Ühtegi 

abivajajat abita ei jäeta.  

Komisjoni esimees tegi ettepaneku lükata koduteenuste komponentide hinnakirjastamise 

järgmise sotsiaalkomisjoni päevakorda. Ta palus materjal korralikult läbi töötada ning iga 

komisjoni liige esitab enda nägemuse hinnakirjast.  

Lauri Drubinš selgitas, et kuna komisjon ei ole hinnakirja osas saavutanud ühtset seisukohta, siis 

esialgu jäävad määrusesse paketi hinnad. Seni, kuni otsustatakse komponendipõhine hinnakiri 

kehtestada.  

Komisjoni esimees pani hääletusele, kes on selle poolt, et kiita heaks määruse eelnõu ning 

suunata see volikogule kinnitamiseks. Toimus hääletus, kõik komisjoni liikmed olid selle poolt.    

 

Otsustati: kiita heaks määruse „Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise tingimused ja kord“ 

eelnõu ning suunata see volikogule kinnitamiseks.   

 



3 

 

3. Päevakorrapunkt  

Eluruumide olukorrast ja tagamisteenuse korraldamisest Tõrva vallas 

Ettekandja: vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu. Tõnu Jaansalu esitles tabelit, 

milles oli välja toodud vallale kuuluvad korterid. Tabelis oli välja toodud järgnev info iga vallale 

kuuluva 46 korteri kohta: korteri aadress, ruutmeetri üüri maksumus, korteri suurus, üürniku 

nimi, küttesüsteem, korteri seisukord ja info üürniku sotsiaalse tausta kohta. Tabel koostati koos 

sotsiaalosakonna ametnikega.  

Põgusalt tutvustas ettekandja ka Helme (Kooli 4) sotsiaalmaja projekti. Hoone rekonstrueerimise 

lõpp on planeeritud 2026. aastal. Võimalusel kolitakse sellesse hoonesse valla pinnal olevad 

üürnikud, kelle praegune elukoht on kehvas seisukorras. Kehvas seisukorras korterid on plaanis 

seejärel maha müüa. Valla omandisse jätta optimaalne arv kortereid, mis on heas seisukorras. 

Helme, Kooli tn 4 hoonesse on planeeritud 15 korterit.  

Tiiu Vips uuris kui palju on selliseid kortereid, mis on väga halvas seisukorras ning milles elab 

üürnik. Tõnu Jaansalu vastas, et on üks maja, milles elab üürnik sees. Maja on väga halvas 

seisukorras. Üürnikuga on peetud läbirääkimisi tema kolimiseks Linna külas asuvasse 

sotsiaalkorterisse. 

 

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks. 

 

4. Päevakorrapunkt  

Muud küsimused. 
Komisjoni liikmed arutasid, kuhu võiks teha õppereise komisjoniga järgmisel aastal.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Tiiu Vips                  Tiiu Kukk 

juhataja                                                                                             protokollija 


